
CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2011

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1496 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

Servidor: MARIA AUREA FELIX SOUZA
Matricula: 3224376/2
Cargo: Assistente Social
Para: Responder pela Coordenação da Diretoria de Assistência 
Social - DAS
Motivo: Gozo de Férias  da Titular
Período: 01/11/11 à 30/11/11
Ordenador de Despesa ROSIDEA MOREIRA BORGES DE 
CANTUARIA – Presidente em Exercício da FASEPA.

PORTARIA COLETIVA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300132
PORTARIA Nº1446 DE 18/10/2011

A Gerente de Recursos Humanos da Fundação de Atendimento 
Socioeducadivo do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
57203141/1 ALBANICE DE SOUZA MARTINS
P. AQUISITIVO:15/09/10 à 14/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3215318/1  ALCIDEA AMARAL TEIXEIRA QUINTINO
P. AQUISITIVO:21/10/09 à 20/10/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57189060/1 ALESSANDRA CECILIA ROCHA
P. AQUISITIVO:05/09/10 à 04/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54195567/1 ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO:17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
55586383/1 ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA
P. AQUISITIVO:30/06/09 à 29/06/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216438/1 ALEXANDRE SANTANA
P. AQUISITIVO:14/11/10 à 13/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54189517/1 ANA CELIA TRINDADE DA CRUZ SOUSA
P. AQUISITIVO:19/04/10 à 18/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57188481/1 ANA CLEIA DOS SANTOS ATAIDE
P. AQUISITIVO:27/08/10 à 26/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
282294/2  ANA CORREA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO:14/05/10 à 13/05/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54187981/1 ANA KELLY LOPES CASSEB
P. AQUISITIVO:06/10/10 à 05/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216128/1  ANA LUCIA DA SILVA AZEVEDO
P. AQUISITIVO:29/10/10 à 28/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54183277/2 ANA PAULA MARTINS DE LIMA
P. AQUISITIVO:24/01/10 à 23/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3223434/1  ANA PAULA RODRIGUES DE MORAES
P. AQUISITIVO:17/06/10 à 16/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5497132/2  ANA RUTH SIQUEIRA FRANCO
P. AQUISITIVO:01/08/10 à 31/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57175179/1 ANDERSEM CLEYTON JATI DA COSTA
P. AQUISITIVO:22/09/10 à 21/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54190054/1 ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS
P. AQUISITIVO:31/05/10 à 30/05/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54194845/1 ANDREA SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO:10/01/10 à 09/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3226174/1 ANGELA MARIA CORREA BARROS
P. AQUISITIVO:03/06/10 à 02/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54193731/1 ANTELMA DOS SANTOS VIANA
P. AQUISITIVO:09/11/10 à 08/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3387488/1 ANTONIO CARLOS SOUZA BENJAMIN
P. AQUISITIVO:16/10/09 à 15/10/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3193039/1 ARCELIO DE SOUSA ALVES
P. AQUISITIVO:01/04/10 à 31/03/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216217/1 ARISTIDES FERREIRA DE SOUZA
P. AQUISITIVO:26/11/10 à 25/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191121/1 AURICELIA DE FATIMA DOS SANTOS PEREIRA
P. AQUISITIVO:21/07/10 à 20/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3209539/1 BEATRIZ LOPES GOMES
P. AQUISITIVO:27/08/10 à 26/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3214184/1  CARLOS ALBERTO ENGLE VALENTE
P. AQUISITIVO:21/08/10 à 20/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5849578/1 CARLOS COSTA SILVA
P. AQUISITIVO:17/09/10 à 16/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3217868/1  CLAUDIO NILO SILVA AGUIAR
P. AQUISITIVO:03/02/10 à 02/02/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5796814/1 CLECIVAL OLIVEIRA DA COSTA
P. AQUISITIVO:05/10/10 à 04/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57173816/1 CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO
P. AQUISITIVO:24/07/10 à 23/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3240754/1  CONSTANCIA DA ROCHA ALCANTARA
P. AQUISITIVO:11/10/10 à 10/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216918/2 DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA
P. AQUISITIVO:01/08/10 à 31/07/11 P. GOZO: 09/12/11 à 07/12/12
57200388/1 DANIELE SOCORRO MELO DA SILVA
P. AQUISITIVO:15/07/10 à 14/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54195571/1 DAVID CASCAES PINTO
P. AQUISITIVO:17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191362/1 DILZA MARIA FEIO DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO:01/08/10 à 31/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54193992/1 EDILZET DA SILVA DE MORAES
P. AQUISITIVO:16/11/10 à 15/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54192700/2 EDIVAL DE OLIVEIRA SOUZA
P. AQUISITIVO:17/11/09 à 16/11/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216470/1  EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES

P. AQUISITIVO:12/11/09 à 11/11/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
55586389/1 EDNEY DA SILVA BARBOSA
P. AQUISITIVO:28/06/10 à 27/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3199177/1  EDNORA DO SOCORRO BARBOSA VILHENA
P. AQUISITIVO:11/08/10 à 10/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191511/1 ELIANE FRANCO COELHO FALCÃO
P. AQUISITIVO:26/07/10 à 25/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3214460/2  ELZA AMARAL
P. AQUISITIVO:13/10/10 à 12/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57200360/1 EMILIA CAMPOS DA SILVA
P. AQUISITIVO:08/07/10 à 07/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
8005737/1  ENGRACIA SANTANA CARNEIRO FORMIGA
P. AQUISITIVO:07/10/10 à 06/10/11 P. GOZO: 19/12/11 à 17/01/12
57200248/1 FABRICIO SANTOS RODRIGUES
P. AQUISITIVO:08/07/10 à 07/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54195560/1 FERNANDA SERRA BESERRA
P. AQUISITIVO:17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3199274/1 FILOMENA SOARES DE ARAÚJO
P. AQUISITIVO:18/07/10 à 17/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5850487/1 FRANCINALDO BARBOSA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO:15/10/10 à 14/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3221954/1  FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
P. AQUISITIVO:14/04/10 à 13/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3193098/1 GERALDO BENCHIMOL RAMALHO
P. AQUISITIVO:20/10/10 à 19/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54187957/1 GERSON CARLOS SILVA DO ROSARIO
P. AQUISITIVO:08/10/10 à 07/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
55586481/1 GLENDA DE FATIMA MOURA DE JESUS
P. AQUISITIVO:05/07/10 à 04/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3199410/1 IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
P. AQUISITIVO:01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5725054/2 IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA
P. AQUISITIVO:27/06/10 à 26/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3217000/1 IRANILDO DA SILVA RAMOS
P. AQUISITIVO:27/11/10 à 26/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57191437/1 ISAIAS ROSARIO PRESTES
P. AQUISITIVO:04/12/09 à 03/12/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3195449/1 IZABEL BOTELHO DE MENEZES
P. AQUISITIVO:01/06/10 à 31/05/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
55586460/1 JACINETE MAIA SILVA
P. AQUISITIVO:06/07/10 à 05/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54180669/2 JACQUELINE TRINDADE DE SOUZA
P. AQUISITIVO:13/09/10 à 12/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54189541/1 JANE CAVALCANTE DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO:25/04/10 à 24/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54197186/1 JOANA DARC FLORES DE SOUZA
P. AQUISITIVO:28/04/10 à 27/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5178347/1 JONISON ROBERTO DA SILVA SIQUEIRA
P. AQUISITIVO:31/10/10 à 30/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216209/1 JORGE BENEDITO TRINDADE DA CRUZ
P. AQUISITIVO:20/11/10 à 19/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3209873/1 JORGE DE SOUZA CARNEIRO
P. AQUISITIVO:29/10/10 à 28/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5848350/2 JORGE LUIS DE SOUSA BARBOSA
P. AQUISITIVO:30/06/10 à 29/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191623/1 JORGE LUIS ROCHA DA CRUZ
P. AQUISITIVO:01/08/10 à 31/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3211231/1 JOSE ANDRE MIRANDA DE SÁ
P. AQUISITIVO:02/01/10 à 01/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5720966/1  JOSE CARLOS BARBOSA DA SILVA
P. AQUISITIVO:10/03/10 à 09/03/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54182002/1 JOSÉ NAZARENO BORGES
P. AQUISITIVO:16/10/10 à 15/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3193152/1 JOSE REINALDO DA COSTA MONTE
P. AQUISITIVO:05/03/10 à 04/03/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54187899/1 JOSE WALDINEY FREITAS DA SILVA
P. AQUISITIVO:08/10/10 à 07/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3218805/1  JOSE WILSON CLAUDIO BORGES
P. AQUISITIVO:26/02/10 à 25/02/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54190525/1 JOSSORAIA VILHENA DE CASTRO
P. AQUISITIVO:08/06/10 à 07/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57200290/1 JOSUE RUA FERREIRA
P. AQUISITIVO:15/07/10 à 14/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57174953/1 KATIA CILENE ANTUNES SILVA
P. AQUISITIVO:28/08/10 à 27/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54195522/1 KELMA PERES MARQUES CORREA
P. AQUISITIVO:17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54182057/2 KLARC PASTANA DE SOUZA
P. AQUISITIVO:08/07/10 à 07/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3215806/1 LAURIJANE MONTEIRO CARMONA
P. AQUISITIVO:05/11/09 à 04/11/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54197132/1 LEIDYANE KELLEN SOUZA HENRIQUES
P. AQUISITIVO:18/04/10 à 17/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3215156/1  LIZETE SOUZA AMARAL
P. AQUISITIVO:21/03/10 à 20/03/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57191457/1 LUCIANA DE FREITAS PANTOJA
P. AQUISITIVO:07/12/10 à 06/12/11 P. GOZO: 07/12/11 à 05/01/12
54180732/1 LUCIANO OLIVEIRA PEREIRA
P. AQUISITIVO:24/06/10 à 23/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
80845347/1 LUCILA SILVA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO:28/12/09 à 27/12/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57188608/1 LUCIO MAURO PANTOJA CORREA
P. AQUISITIVO:28/08/10 à 27/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54196822/1 LUENDEL LUIZ DA CRUZ ALMEIDA

P. AQUISITIVO:20/01/10 à 19/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5071860/1  MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA
P. AQUISITIVO:02/08/10 à 01/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191105/1 MARCIA MOURA DE SOUZA
P. AQUISITIVO:20/07/10 à 19/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54193986/1 MARCIO ALVES DOS SANTOS
P. AQUISITIVO:14/11/10 à 13/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5848300/1 MARCO ROBERTO LOBATO VALENTE
P. AQUISITIVO:17/09/10 à 16/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191104/1 MARCOS ANDRE RODRIGUES MOREIRA
P. AQUISITIVO:25/07/10 à 24/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54189488/1 MARCOS ANTONIO FELIX DE SOUSA
P. AQUISITIVO:18/04/10 à 17/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5419263/1 MARCOS AUGUSTO DE SOUZA LIMA
P. AQUISITIVO:08/02/10 à 07/02/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
55589435/1 MARIA ANDREZA FARIAS DE SOUZA
P. AQUISITIVO:26/06/10 à 25/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216616/1  MARIA APARECIDA BARROS PEDREIRA
P. AQUISITIVO:11/11/10 à 10/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191614/1 MARIA APARECIDA FERREIRA DE MORAES
P. AQUISITIVO:01/08/10 à 31/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3224376/2  MARIA AUREA FELIX SOUZA
P. AQUISITIVO:30/08/10 à 29/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54193987/1 MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
P. AQUISITIVO:14/11/10 à 13/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3240525/1  MARIA DA GUIA CONCEIÇÃO LIMA
P. AQUISITIVO:01/07/10 à 30/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57201012/1 MARIA DE NAZARE SILVA DOS ANJOS
P. AQUISITIVO:06/08/10 à 05/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3194817/1 MARIA DO SOCORRO SILVA DANTAS
P. AQUISITIVO:02/10/10 à 01/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57188326/1 MARIA DOLORES FERREIRA PALHETA
P. AQUISITIVO:22/08/10 à 21/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3226824/1  MARIA HELENA SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO:17/06/10 à 16/06/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57174951/1 MARIA JOSE GIBSON VALADARES
P. AQUISITIVO:21/08/10 à 20/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54189475/1 MARIA RAIMUNDA RODRIGUES COELHO
P. AQUISITIVO:11/04/10 à 10/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191913/1 MARIA TERESA FIGUEIREDO
P. AQUISITIVO:28/09/10 à 27/09/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54187905/1 MARICLEIA PEDROSO SOUSA
P. AQUISITIVO:08/10/10 à 07/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3216802/1  MAURO AUGUSTO ARAUJO DE MIRANDA
P. AQUISITIVO:29/11/10 à 28/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54187804/1 MAX DA SILVA TRAVASSOS
P. AQUISITIVO:08/10/10 à 07/10/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
55586553/1 MIRACELMA CORREA RABELO
P. AQUISITIVO:06/07/10 à 05/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3192253/1  NEUZA PEREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO:01/09/10 à 31/08/11 P. GOZO: 05/12/11 à 03/01/12
57188624/1 NILZA ROSANGELA FURTADO GOUVEA
P. AQUISITIVO:28/08/10 à 27/08/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54182056/1 NIZOMAR FERREIRA MAGALHÃES
P. AQUISITIVO:10/11/10 à 09/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5417090/2  OCIMAR MELO CARVALHO FILHO
P. AQUISITIVO:05/10/09 à 04/10/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191103/1 ODILA MONTEIRO BITTENCOURT
P. AQUISITIVO:25/07/10 à 24/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5635446/1  OSWALDO GALVÃO PEREIRA FILHO
P. AQUISITIVO:28/03/10 à 27/03/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
5573637/2  PAULO ANTONIO RODRIGUES DE MORAES
P. AQUISITIVO:20/05/10 à 19/05/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54183023/1 PAULO SERGIO MENDONÇA SOUZA
P. AQUISITIVO:20/01/10 à 19/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3206459/2  PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO:30/01/10 à 29/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3210480/1  PEDRO PAULO RODRIGUES BARBOSA
P. AQUISITIVO:02/01/10 à 01/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3215202/1  RAIMUNDO CASEMIRO SOUZA DA COSTA
P. AQUISITIVO:12/11/10 à 11/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54191102/1 RAIMUNDO REGINALDO DA SILVA MARTINS
P. AQUISITIVO:25/07/09 à 24/07/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54189863/1 RAQUEL CARDOSO PIRES
P. AQUISITIVO:30/05/10 à 29/05/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54180595/2 RENATO JANIO FERREIRA MAIA
P. AQUISITIVO:29/04/10 à 28/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54197659/1 RINOEL MARINHO COSTA DE SOUSA
P. AQUISITIVO:25/04/10 à 24/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54182061/1 ROBERTO VELOSO DA SILVA
P. AQUISITIVO:10/11/10 à 09/11/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3210600/1  RONALDO MARQUES DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO:02/01/10 à 01/01/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
3218201/1  ROSA GONÇALVES DE ARAUJO LOPES
P. AQUISITIVO:29/01/09 à 28/01/10 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
54189664/1 ROSANA GOMES OLIVEIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO:14/04/10 à 13/04/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57200250/1 ROSANGELA TRINDADE DOS SANTOS
P. AQUISITIVO:08/07/10 à 07/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57200392/1 ROSILENE FERREIRA DE MIRANDA
P. AQUISITIVO:08/07/10 à 07/07/11 P. GOZO: 01/12/11 à 30/12/11
57218120/2 RUI COSTA PENA
P. AQUISITIVO:01/02/10 à 31/01/11 P. GOZO: 05/12/11 à 03/01/12
5178975/2 SANDRA MARIA PRADO MACHADO


